

Raspored euharistijskih slavlja i tjedni kalendar (27. VII. – 3. VIII. 2025.g.)

Pon, 28.	Sv. Beato	
Uto, 29.	Marta	
	18.00	Zajednička sv. Misa – GP 1. Za blagoslov i zdravlje obitelji 2. Živko i Milka Tutić i rod. 3. Terezija i Drago Vidović
Sri, 30.	Petar Krizolog	
	07.00	Na nakanu – samostan
Čet, 31.	Ignacije Lojolski	
	18.00	Zajednička sv. misa - VZ
Pet, 01.	Alfons di Liguori	
	18.00	Zajednička sv. Misa – GP 1. Vlado Holinka, Anka i tomo Budak 2. Za zahvalu 3. Ob. Drinčić Ivo i Marija, ob. Jakara Juro, Ljiljana Barišić, Ilija Mlinar, Luka Bukovik, Komljenović Anda i Ilija
Sub, 02.	Gospa od Anđela	
	08.00	Na nakanu
Ned, 03.	18. nedjelja kroz godinu	
	08.30	ob. Bukovac Nikala, Anda, Marija i Miroslav
	09.45	Langer Slavko i Liba - VZ
	11.00	Župna sv. Misa

Župne obavijesti!

1. U petak slavimo prvi petak – dan posvećen Srcu Isusovu. Prilika za sv. Ispovijed je od 17.15.

Isuse blaga i ponizna srca,

Učini srce naše po Srcu svome!

2. U subotu je prva subota u mjesecu. Dan kada naša Biskupja moli za svećenička i redovnička

zvanja. Nedostatak duhovnih zvanja je svugdje prisutan.

Molimo da u našoj Biskupiji bude dovoljno onih koji će svjedočiti Kristovu ljubav prema ljudima kao svećenici, redovnici i redovnice.

3. Ako se nalazite na godišnjem odmoru na moru ili u drugim župama bilo bi lijepo informirati se kada su tamo sv. Mise i tako si organizirati odmor da nedjeljom stignemo u crkvu na Misu.

4. Proslava Marinja biti će ove godine od 11. – 14. 9.

5. Molio bih sve kandidate za vjenčanje da na vrijeme osiguraju svoj datum i vrijeme dolaskom u župni ured kako ne bi dolazilo da problema kojih ne treba biti. Isto tako molim sve roditelje djece za krštenje da barem mjesec dana ranije najave krštenje i obavezno donesu kopiju rodnog lista djeteta.

6. Župnika ćete najprije naći prije i iza svetih Misa, a u slučaju sprovoda ili ispovijedi bolesnika zovite župnika na mobitel ili vlč. Marija na broj 0996635730.

6. Hodočašće Krvi Kristovoj u Ludbreg biti će 6. 9.

Sretnu i radosnu nedjelju i puno Božjeg blagoslova želi Vam vlč. Većeslav, vlč. Marijo i ss. Milosrdnice

17. NEDJELJA KROZ GODINU

27. srpnja 2025.

ŽUPA SV. JOSIPA –
GRUBIŠNO POLJE I SVIH
SVETIH – V. I M. ZDENCI
TEL/FAX: 043/ 485 – 261
MOB: 098/ 433 – 921



Sveti Dominik je rođen 1171. u Caleruegi u Kastilji, i to u vrijeme kada je dobar dio Španjolske bio pod Arapima. Kao dijete od pet godina bio je povjeren ujaku svećeniku na odgoj i školovanje, a takva se odluka pokazala mudrom, jer se uistinu pronašao u svećeničkom pozivu i filozofsko-teološkoj izgradnji. Imao je prilike steći dobro obrazovanje i imao je mogućnosti posjedovati skupocjene knjige, no kada je u španjolskoj zavladala glad, prodao je svoje knjige kako bi od dobivenog novca mogao nahraniti siromahe. Taj je njegov čin bio posebno poticajan i za njegove školske kolege i za profesore, tako da se kod mnogih pomalo oblikovala svijest solidarnosti sa siromašnima i napuštanje života u lagodnosti. Dominik je, sudeći po tome da nam nije ostalo gotovo ništa od njegovih teoloških djela, očigledno bio itekako svjestan veće vrijednosti konkretnog rada i pomaganja drugima, od samog izučavanja teoloških djela i napredovanja u intelektualnom smislu. No, svakako će njegovo neprocjenjivo djelo biti utemeljenje Reda braće propovjednika (Ordo praedicatorum, skraćeno OP)

1216. god. Putujući kroz Francusku našao je ondje mnoge ljude koji su, zbog nepoznavanja svoje vjere, olako prelazili na tada sve raširenije vjerovanje katara, koje se iz Bizanta proširilo sve do južne Francuske i gdje su se ti krivovjerci koji su naučavali postojanje dva boga – boga dobra i boga zla – nazivali albigenzi. I ta činjenica širenja takvog jednog kršćanstvu stranog vjerovanja pokazuje kolika je u to vrijeme bila moralna, vjerska i duhovna zapuštenost naroda. No, upravo će katari Dominika nagnati da se bori za ljepotu izgubljene prave vjere, pa su tako dominikanci, po odobrenju tadašnjeg pape Grgura IX. 1233. god. postali službeni propovjednici protiv krivovjerja katara. Prije toga se, naravno, Dominik, zajedno sa svojih petnaestak mladih gorljivih suradnika propovijedanjem i širenjem pravovjerne Božje riječi uvelike potvrdio u suzbijanju katara. Uz to, svjestan kako je odgoj djevojaka i žena najbolji put da se takva sekta katara suzbije, osnovao je i ženski samostan 1207. god. Sveti je Dominik umro 6. kolovoza 1221. u 51. godini života, a samo dvanaest godina poslije, odnosno 1233. god. papa Grgur IX. proglasio ga je svetim. Presveti Božji svećeniče, blagotvorni ispovjedniče, izvrsni propovjedniče, preblaženi oče Dominiče, mužu od Boga izabrani, i iznad svih u svoje doba Bogu ugodni i ljubljeni zbog života, slavnog poučavanjem i čudesima!

Radujemo se što te imamo pred Gospodinom Bogom našim kao osobitog odvjetnika. Tebe, koga među ostalim svecima i izabranicima Božjim žarkom pobožnošću častim, iz dubine srca zazivam u ovoj bijednoj dolini.

Biblijska čitanja

Prvo čitanje: (Post 18, 20 - 32) *Čitanje Knjige Postanka* U one dane: Reče Gospodin: "Velika je vika na Sodomu i Gomoru da je njihov grijeh pretežak. Idem dolje da vidim rade li zaista kako veli tužba što je do mene stigla. Želim razvidjeti." Odande ljudi krenu prema Sodomu, dok je Abraham još stajao pred Jahvom. Nato se Abraham primače bliže i reče: "Hoćeš li iskorijeniti i nevinoga s krivim? Možda ima pedeset nevinih u gradu. Zar ćeš uništiti mjesto radije nego ga poštediti zbog pedeset nevinih koji budu ondje? Daleko to bilo od tebe da ubijaš nevinoga kao i krivoga, tako da i nevini i krivi prođu jednako! Daleko bilo od tebe! Zar da ni Sudac svega svijeta ne radi pravo?" "Ako nađem u gradu Sodomu pedeset nevinih", odvrati Jahve, "zbog njih ću poštediti cijelo mjesto." "Ja se, evo, usuđujem govoriti Gospodinu", opet progovori Abraham. - "Ja, prah i pepeo! Da slučajno bude nevinih pet manje od pedeset, bi li uništio sav grad zbog tih pet?" "Neću ga uništiti ako ih ondje nađem četrdeset i pet", odgovori. ²"Ako ih se ondje možda nađe samo četrdeset?" - opet će Abraham. "Neću to učiniti zbog četrdesetorice", odgovori. "Neka se Gospodin ne ljuti ako nastavim. Ako ih se ondje nađe možda samo trideset?" - opet će on. "Neću to učiniti", odgovori, "ako ih ondje nađem samo trideset." "Evo se opet usuđujem govoriti Gospodinu", nastavi dalje. "Ako ih se slučajno ondje nađe samo dvadeset?" "Neću ga uništiti", odgovori, "zbog dvadesetorice." "Neka se Gospodin ne ljuti", on će opet, "ako rečem još samo jednom: Ako ih je slučajno ondje samo deset?" "Neću ga uništiti zbog te desetorice". Riječ Gospodnja!

Ps. Kad sam te zazvao, uslišio si me, Gospodine

Drugo čitanje: (Kol 2, 12 - 14)

Čitanje poslanice sv. Pavla apostola Kološanima Braćo, s Kristom suukopani u krštenju, u njemu ste i suuskrsli po vjeri u snagu Boga koji ga uskrsi od mrtvih. On i vas, koji bijaste mrtvi zbog prijestupa i neobrezanosti svoga tijela, i vas on oživi zajedno s njime. Milostivo nam je oprostio sve prijestupe, izbrisao zadužnicu koja propisima bijaše protiv nas, protivila nam se. Nju on ukloni pribivši je na križ. Riječ Gospodnja

Evangelje: (Lk 11, 1 -13) *Čitanje svetog Evanđelja po Luki* **Jednom je Isus na nekome mjestu molio. Čim presta, reče mu jedan od učenika: "Gospodine, nauči nas moliti kao što je i Ivan naučio svoje učenike." On im reče: "Kad molite, govorite: 'Oče! Sveti se ime tvoje! Dodi kraljevstvo tvoje! Kruh naš svagdanji daji nam svaki dan! I otpusti nam grijehe naše: ta i mi otpuštamo svakom dužniku svojem! I ne uvedi nas u napast!'" I reče im: "Tko to od vas ima ovakva prijatelja? Pođe k njemu o ponoći i rekne mu: 'Prijatelju, posudi mi tri kruha. Prijatelj mi se s puta svratio te nemam što staviti pred nj!' A onaj mu iznutra odgovori: 'Ne dosaduj mi! Vrata su već zatvorena, a dječica sa mnom u postelji. Ne mogu ustati da ti dadnem...' Kažem vam: ako i ne ustane da mu dadne zato što mu je prijatelj, ustat će i dati mu što god treba zbog njegove bezočnosti." "I ja vama kažem: Išite i dat će vam se! Tražite i naći ćete! Kucajte i otvorit će vam se! Doista, tko god ište, prima; i tko**

traži, nalazi; i onomu tko kuca, otvorit će se." "A koji je to otac među vama: kad ga sin zaište ribu, zar će mu mjesto ribe zmiju dati? Riječ Gospodnja!

Litanije bl. Augustina Kažotića

Gospodine, smiluj se!

Kriste, smiluj se!

Gospodine, smiluj se!

Kriste, čuj nas!

Kriste, usliši nas!

Oče nebeski, Bože, smiluj nam se!

Sine otkupitelju svijeta, Bože, smiluj nam se!

Duše Sveti, Bože, smiluj nam se!

Sveto Trojstvo, jedan Bože, smiluj nam se!

Sveta Marijo, moli za nas!

Sveti Dominiče, moli za nas!

Svi sveci i svetice Reda

propovjednika, molite za nas!

Svi sveci i svetice hrvatskoga naroda, molite za nas!

Blaženi Augustine, neumorni pastiru Crkve, moli za nas!

Blaženi Augustine, ugledni propovjedniče, moli za nas!

Blaženi Augustine, branitelju siromaha, moli za nas!

Blaženi Augustine, utjeho žalosnih, moli za nas!

Blaženi Augustine, pomoćniče bijednika, moli za nas!

Blaženi Augustine, borče protiv praznovjerja, moli za nas!

Blaženi Augustine, biskupe zagrebački, moli za nas!

Blaženi Augustine, biskupe lučerski, moli za nas!

Blaženi Augustine, ogledalo čistoće, moli za nas!

Blaženi Augustine, školo krijeposti, moli za nas!

Blaženi Augustine, po čijem su se zagovoru događala brojna čudesa, moli za nas!

Blaženi Augustine, izgonitelju zlih duhova, moli za nas!

Blaženi Augustine, ponizni Kristov slugo, moli za nas!

Blaženi Augustine, čuvaru Hrvatske domovine, moli za nas!

Blaženi Augustine, revni navjestitelju Evanđelja, moli za nas!

Blaženi Augustine, učitelju vjere i morala, moli za nas!

Blaženi Augustine, zaljubljeniče u kršćansku vjeru, moli za nas!

Blaženi Augustine, hrabri čuvaru vjernika, moli za nas!

Blaženi Augustine, biseru hrvatske Crkve, moli za nas!

Blaženi Augustine, uzore svetosti, moli za nas!

Jaganjče Božji, koji oduzimaš grijehe svijeta, oprosti nam, Gospodine!

Jaganjče Božji, koji oduzimaš grijehe svijeta, usliši nas, Gospodine

Jaganjče Božji, koji oduzimaš grijehe svijeta, smiluj nam se!

R. Moli za nas, blaženi Augustine!

O. Da dostojni postanemo obećanja Kristovih!

Pomolimo se!

Gospodine, Ti si slugu svojega blaženog Augustina Kažotića obdario brojnim milostima i čudesima. Ponizno Te molimo, udijeli i nama milost da po njegovu uzoru rastemo u svetosti pomažući potrebitima i slijedeći Tvoj put. Po Kristu Gospodinu našem. Amen.